COMARCA DE SAPUCAIA DO SUL - RS

LIVRO N 2 - REGISTRO GERAL

Sapucaia do Sul, 20de julho de2011

-FICHA-- MATRICULA-

1 34.461

e

IMÓVEL - APARTAMENTO NÚMERO QUARENTA E DOIS (42) DO BLOCO "E"
do "Residencial Ilhabela", situado na Rua Alvina Isehardt número seiscentos

setenta e seis (676), localizado no terceiro andar ou quarto pavimento, sendo
unidade de frente e a esquerda de quem entra no bloco, com a área real total de
48,709m², com a área real privativa de 42,7625m², e com a área real

condominial de 5,9464574m², cabendo-lhe como fração ideal o quinhão de

[...]

quadrados (16.250,54m²), situado no leito da rua Alvina Isehardt, no Bairro
Lomba da Palmeira, nesta cidade, distante a face leste ao correr pela divisa sul,

dezenove metros e setenta e oito centímetros (19,78m) do alinhamento PAR da
Rua Gonçalino Lucas, com as seguintes dimensões e confrontações: AO NORTE, na
extensão de cento e um metros e vinte centímetros (101,20m), com os lotes

números vinte e dois (22), vinte e três (23), por uma Reserva Técnica e com os lotes

números vinte e cinco (25), vinte e seis (26) e vinte e sete (27), da quadra dezoito
(18), do Setor 04H44, do Loteamento Vida Nova I, de propriedade do Município de

[...]

PROTOCOLO - Título apontado sob o número 74.634, em 20/7/2011, conforme
requerimento datado de 25 de maio de 2011, arquivado nesta serventia.-
Sapucaia do Sul, 21 de julho de 2011.-
Registrador/e ou Substituto

EMOLUMENTOS R$2,90 Selo de Fiscalizacão 0314.00.1100008.02261 - iva

AV-1/34.461(AV-um/trinta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e um), em
de julho de 2011.-

20

RESTRICÕES E DESTAQUES - Nos termos do inciso III do contrato particular com

força de escritura pública, na forma do artigo 8° da Lei número 10.188, de

12/2/2001, firmado em 7 de dezembro de 2009, fica constando que o imóvel objeto

[...]

mínimos, público alvo do programa minha casa minha vida - PMCMV.-

PROTOCOLO - Título apontado sob o número 74.634, em 20/7/2011.-
Sapucaia do Sul, 21 de julho de 2011.-
Registrador e/ou Substituţo:
EMOLUMENTOS - R$5,20. Selo de Fiscalizacão 0314.00.1100008.02262 - iva

AV-2/34.461(AV-dois/trinta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e um), em 25
de julho de 2011.-

CONVENCÃO DE CONDOMÍNIO - Procede-se a esta averbação para ficar
constando que a convenção de condomínio e o regimento interno do "Residencial

Ilhabela", celebrados em 25 de maio de 2011, de acordo com o que dispõe os
artigos 1.333 e seguintes da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (novo Código

[...]

fiduciária, conforme definido no § 3° do artigo 2° da Lei 10.188/2001.-
FORMA DO TÍTULO - Contrato particular com força de escritura pública, firmado

CONTINUA NO VERSO-

em 21/10/2011, arquivado e digitalizado neste ofício sob o número 100.822.-

IMÓVEL - O constante desta matrícula.-

VALOR - Adquirido por R$43.369,49 (quarenta e três mil, trezentos e sessenta e
nove reais e quarenta e nove centavos) e avaliado para efeitos fiscais em

R$83.419,20 (oitenta e três mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos),
conforme guia municipal n° 1433/2016.
FORMA DE PAGAMENTO - De acordo com o contrato.-

CONDICOES - As demais condições constam do contrato. Foi emitida a DOI.-

PROTOCOLO - Título apontado sob o número 100.822, em 26/06/2017.-

[...]

determinação constante do caput do artigo 2° da Lei nº 10.188, de 12/02/2001
respectivas alterações

e

FORMA DO TÍTULO - Contrato particular com força de escritura pública, firmado
em 21/10/2011, arquivado e digitalizado neste ofício sob o número 100.822.-

>

VALOR DA DÍVIDA - R$43.369,49 (quarenta e três mil, trezentos e sessenta
nove reais e quarenta e nove centavos), com origem nos recursos do FAR
PMCMV.-

PRAZO DE AMORTIZACÃO - De cento e vinte (120) meses.-
TAXA DE JUROS e FORMA DE PAGAMENTO - De acordo com o contrato.-

e

OBJЕTO DA GARANTIA - Em alienação fiduciária, nos termos do art.